17/09/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1490867

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1490867 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 15 / 2020 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.074377/2020-82
Rio Tinto-PB, 15 de Setembro de 2020

Portaria CCAE/N° 24, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

A Direção do Centro de Ciências Aplicada e Educação, da Universidade Federal da Paraíba em conformidade com o
Regimento Geral da Universidade Federal da Paraíba, em seu Artigo 20, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor o Colegiado do Curso de Letras Língua Inglês-EAD, os membros abaixo descritos, ficando
o referido colegiado com a seguinte composição:

COLEGIADO DE CURSO

Titulares:

Leonardo de Santos Nascimento, SIAPE 1685690 (presidente)

Sandra Maria Araújo Dias, SIAPE 1044769

Moama Lorena de Lacerda Marques, SIAPE 2641290

Juliene Paiva de Araújo Osias, SIAPE 2175120

Suplentes:

Sávio Roberto Fonseca de Freitas, SIAPE 1757884

Danielle Luna e Silva, SIAPE 1532557

Maria do Rosário Silva Leite, SIAPE 2782210

Representação discente:

David Albuquerque Cavalcanti, mat. 20190000044- Titular

Ed'cleberson Alves de Morais, mat. 20170096718-Suplente

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

Leonardo de Santos Nascimento, SIAPE 1685690 (presidente)

Sandra Maria Araújo Dias, SIAPE 1044769

Laurênia Souto Sales, SIAPE 3334167

Danielle Luna e Silva, SIAPE 1532557

Suplentes Juliene Paiva de Araújo Osias, SIAPE 2175120

Sávio Roberto Fonseca de Freitas, SIAPE 1757884

Silvio Luis da Silva, SIAPE 1569274

Representação discente:

David Albuquerque Cavalcanti, mat. 20190000044-Titular

Ed'cleberson Alves de Morais, mat. 20170096718-Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/09/2020 09:27 )
MARIA ANGELUCE SOARES PERÔNICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 15, ano: 2020, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 15/09/2020 e o código de verificação:

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

17/09/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1490867

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1490867 2/2

ebb7bdb236